70bs eloth to Castelnuovo. Idem c295v

6¢ GIACOMO CAVALIR

a) In customs register

Imported 4be cloth for ccule snd 9bs for transit in

boats 62, 158, 192,
Inported 149b, and 136p. hides and cordovans on boats

63, 113, 114, 221, 304, 305, 306,
Alpo imported feltri, schiavine, macramani and raw silk,
b) Ia notarial contracts
Date sivit Reference
071550 With other Jews chartered schirazzo %o load
50bs cloth for Velona. 39 ASA 1 oBlv

Qate
19.8,1350

19.841550
24941550

204341550

16412,1550

284141551

64741551
11.3.1551

14.8.,1551
541061551
22410.,1551

S0ld 1050 cordovans to Florentine.

Sold 1070 eordovans to Mantuans,

Sold 270 cordovans to Anconitan.

Bought 4bs ultrafini from rortuguese Jew,
Bought 10p. linen of #heims from Portuguese.

Jewe

With other Jews chartered schirazzo to load
150be cloth for Castelnuovo.
30ld 136p. hides of Saloniks to Jew,

Bought 20 ultrafini from Fortuguese Jew

in Ancona,

Bought 18 ultrafini from Jews.
Sold 900 cordovans to Anconitans

Man from Fano promises to comsign 47 salme
of paper @ 40 reams per salma and received

in payment from Cavaliero ¢.qe cordovans

ead mopteatsle

Activity

212

Raference

Idem ¢90v
Idem ¢9lv

Idem ¢9)v

37 AsA 4 alhSv
39 ASA 1 ¢11lr

36 ASA 3 eB2r
39 ASA 1 clhbw

Iden cl5bv

Tdem cl56v
36 ASA 3 e235v

Idem e255v

APVENDIX D

DOCUMENTS

i some nw; m contracts from the irchivio dif Stato of iAncoma.

a). Naulizatum. 39 ASA 1, ¢Biv. 3 July 1550.

Naulizatum cossam rais die tertia mensis Julii actum in Civitate
Ancene in fundico mercantiarum ut super posite et laterato presentibus
Gabriele de Alleis et Francisco de Jachellis de Ancona testibus -

Cossam rais Turcha patrenus cuiusdam schirazzi portate stariorum
mille in circa ad presens existentis in portu Ancone naulizavit dictum
dictun (sie) schiraszium Jaco Cavalerio, Davit Cohem, Hlie Catenelle
et Samoeli Benmignore hebreis mercatoribus Ancene comorantibus causa
onerandi quinquaginta ballas pannorum et eas portandi ad velona pro
naulo et practis infraseriptis videlicet quia dictus patronus promisit
dare dictum eius schiraszium stagnum et bene correndatum cum hominibus
ad sufficientiam et dicti conductores promisserunt infra decem dies
proxime futuros onerare ballas quinquaginta pannorum ultrafini, carisemwum
et maffetti ad retionem petiarum quatuor ultrafini pro balla et carisearum
decen pro balla et trium pannorum maffetti preo balla gquidbus guinquaginta
balliz oneratis post dictos decem dies in dicto schirazeio dictus patronus
rrorisit eum primo bono tempore de portu /Ancone discedere et ire ad
velonam predictam et ibi dictas bullas panmerum prefutis conductoribus vel
eorun deputatis dictas ballas bene conditionatas consignare ad eorum
libitum, et hec pro naule ad raticnem triginta trium asprorus pro bella,
quod naulum dieti conductores per eos et eorum heredes promisserunt
dicto patrono presenti a dare et solvere sine aliqua lite - in dicta
Velona adsignatis dictis ballis bene conditionatis ut super et de
inde - pactum est guod dictus patronus teneatur tangere Raugam et ot
(sic) castrum novum ot ibi intelligere novas corsariorum ot ei aliquod
novi audire quod dicto casu dictus patronus teneatur facere voluntaten,
Davit Cohem et aliorum mercatorum hebreorum in dicto schirazzio

existentium, pactum est quod si dicti conductores non caricarent

dictas quinquaginta ballaes infra dictum tempus decem dierum qued
tencantur solvers dicto patrono scutos duos monete pro gquolibet die

de stalia et ex converso si dictus patronus non discederet post

dictum terpus oneratis dietis ballis 50 qued dicte casu dictus patronus
teneatur et ita promissit soluere dictis conducteribus dictos scutos duos
quolibet die - salve justo impedimente - Pactum est - quod si dicti
conductores non caricarent in dicto schirazzo omes supradictas dballas
quod dicto casu tenecantur solvere dicte patrono totun et integrum naulum
tamquam si onus predictum recipisset totum soluendum per eos ad

solidum et libram., Pectum est quod dictus patronus non possit accipere
aliarum ballas absque expressa dictorum conductorum licentia - Renuntiantes
dicte partes et guelibet earum renuntians in permissis ommibus et
singulis exceptioni dicte promissionis et obligationis nen facte rei

non sic geste omnique alie legum juris et statuterum auxilie quae

omis ot singula super dicta et in presenti instrumento contenta dicte
partes et quelibet ipsarum ad in vicem et vicessim videlice! una pars
alteri ot altera alteri sellemmnis stipulantibus hine inde intervenientibus
rer eas otlunu heredes promisserunt et convenerunt dicti hebrei more
hebreorum juraverunt per Deum verum et lLegem leysi seripturis hebraicie
corporaliter manibus tactis et dictus cossam Turcha more Turcharum
predicta ommia et singula attendere ot observare et in nullo de jure vel
de facto contrafacere vel venire non aliquo seu jure occasione aligua
ratione vel causa sub pena dupli dicte quantitatis in quolibet capitule
huius contructus inselidum statuto stipulatione et promissa, et obligatione
omuium suerunm bonorum presentium et futurum,

b).rronissio. 36 ASA 3, €60s 4 February 1551,
Dominus Benedictus Condule de !agusec cum Francisce Bovie de

inconae Die dicto e loco presentibus hieronimo quendam Johannis de
Florenis et Jacomo quendam Christofari de bonmarellis de Anconn testibus -

Jominus Franciscus Bovius de Ancona per se - promisit et convenit
Domine Henedicto Gondule de @wguseo mercitori ‘ncone commorant: eddem Domino
Benedicto dare solvere et numerare aine aliguam lite du-atos duscentos et
octuaginta quatuer awri ad rationem viginti unius gressorum pre ducate in
tanta bona moneta - hinc ad unum snnum proxime futurum hodie incipiens et ut
soquitur finiens ot deinde « et hoe pro pretio et nomine pretii petiarum
viginti carisearum mani ad ratiomem ducatorum decem pro qualibet petia ot
petiarum sex carisearum alldgiavardi ad rationem ducatorum quatuordecim pre
qualibet petia prout dictus Dominus Francisous dixit et confessus fuit in
rrecentia dictorum teotium ot mei notarii infraseripti - ‘emuntians - pro
quibus ommibus - sub pema dupli - et obligatione bonorum - que bona - in
quibus bonis - et obligavit se in formm camore apostolice - juravit.

¢)eDeponitume 1 ASA 19, e157r. 28 July 1503

Depositum intonii chirici wolinelli de Janua civis ancone die xxviii
vensis julli sctum sneone in apoteca mei notaril infreseripti posita ut
super presentibus marine de monte fano et plerangelo garusoli testibue ad
hee vecatis labitio et rogatis.

Jeronimus Fetri Cleconi de Varamo habuit ot recepit coran dictis
toatibus et me notario infraseripte in depositum et nomine et cause veri
et purl depesitd ab antonis chirici molinelle de Janun cive et habitere
ancone ducatos quatraginta ducs in numeratis in suro lurgos bonoe legales
ot justi ponderis sine malitia quos quatruginta ducs ducstos aurl largos
depositun predictum dictus Jerenimms promisit tenere custodire et salvare
penaes se ad instantisn dicti /ntonii ommidbus ipsiue Jeponomi risice pericule
ot fortuna videlicet ignis aque furtl rapine ruine naufragii et cuiuslidet
alterius causae tam divini quam humeni et quos quatreginta duce ducatos
suri depesitun predictus dictus jeromimus per se et sucs heredes prosisit

et convenit dicto antonio presenti stipulanti et recipienti per se et
suls heredibus eidem antonio dare soluere ot restituere sine aliqua lite
ete. ad omnen terminem et petitionem dicti antonii. Cub pena dupli etc.
et obligatione omnium sucrum bonorum etec que bona ete inm quibus benis etc.
Juravit ete. .
d).Futuume 1 ASA 1=2, ¢55v. 16 December 12,

Die XVI wensis decembris actum ancone in apoteca residentie med
notarii infraseripti posita ut supra precentibus Ser Nicolao Hartolomei et
Ser Christofaro Stefani de Anconm testibus ad hec vocatis habitis et
rogatis,

m Kicolai Albanensis habitator Ancome habuit et recepit mutuo
gratis et amore a Ser licolao Antonii drapperii de Ancona ducatum unum
auri venetum bonum legalem et iusti ponderis - sine malitia quem ducatum
unum auri mutuum predictum dictus Andreas per se et suos heredes promisit
et convenit dicto Jer Nicolae precenti stipulanti et recipienti per se et
suis heredibus dare reddere et restituere sine aliqua lite questione vel
molestia omni exceptione iuris et facti remcta ad omnem terminum et
petitionem dicti Ser Nicolai sub pena dupli dicte quantitatis in quolibet
capitulo huius contractus in solidum solleniter stipulaverunt et promisserunt
et obligaverunt omaium suorum bonarum etc. que bona ete. in quibus bonis ete,

o) .Canbium, 15 AsA 5.718: February 1483.

Cambium Johannis baptiste picchi die decima septima februarii actum
in apoteca residentie mei motarii posite ut supra presentibus Ser hieronimo
der antenii palearii ot hieronimo simonis magri de ancona testibus ad hee
vocatis habitis et rogatis.

Stephanus fabricii de torriglionibus et quiriacus antonii brondoli de
ancona fuerunt vere contenti et confessi habuisse et recepisse ad cambium
ot nomine et causa met-pznw a nobild vire johanni baptista picco de

Sncona capsas triginta et una saponis ponderis librarum quinquemila

Concordia

octingenti guatraginta gquinque extimatas de eorum commiLducatom

centum undecim auri venetorum bonorum legales etec. quam quantitatem
ducatorum dicti stephanus et quiriacus portare pfomiaomt cum navi
patronizato per Bartolomeum bricium de Ancona in proxime viagio quod facere
intendit ad partes romanie de portu ancone die presenti tangende scalas
consuetas: ex dictis partibus romsnie ad portum ancone recto viagio et
viagio non rutate: et ipsam quantitatem cambium predictum dicti Stephanus
et ‘uiriacus 7 et quelibet ipsorum principaliter et in solidum
renuntiantes ete, promiserunt et convenerunt dicto johanni baptiste
rresenti stipulanti et reeipienti per se et suis heredibus dare soluere

et restituere sine aliqua lite quectione vel molestia inter ducs menses
pestquam dicta navis redierit ad salvaszentum ad portum ancone: hoc
declarato quod dicta quantitas ducatorum eundo et redeundo vadat et redeat
rissico periculo et fortuna dicti johanni baptiste videlicet furti etc.

et eo casu que ikunt et redibunt mercantie dicte navis. hoc est declaruto
qued casu que dicta navis ex civitate pere in mare malore seu raggiore

ut vulge dicitur ire quod ex dicto loco pere oundo astando et redeundo ex
mare maiore usque peram non eat dictam quantitatem aliquo rissice dicti
Johanni baptiste sed dictorum stefani et quiriaci: et hoc expresse guod
casu quo in dicto viagio maris maloris dicta navis periet quod deus avertat
quod liceat dieto quiriaco redire cum mercantiis ex pera ancone et in
quacumque navi dietus guiriacus redidibit voluit dictus johannes baptista et
ita promisit quod dicta quantitas redent eius rissico ut supradictum est
non obatanti quod navis mutaretur. quia omnia etec.

f).iromissio, 1 ASA 12, €25r. 10 April 1479.
iromissio facte per carclum johamnis sclavonem habitatorem montagnoli
Ser Ceorgio retri de ancona.
Die decimm mensis aprilis actum ancone in banchum mei notarii
infraseripti supra positum et lateratum presentibus Johanne egidio

Nicolai de monteferiis et dominico bonfortis de maesignano testibus
ad hec vecatis habitis et rogatis.

Carolus Johannis Sclavus habitator mentagnoli promisit et convenit
per se et suos heredes Cer Georgio i'etri de Ancona presenti stipulanti
et recipienti per se et suos heredibus eidem Ser Georgio dare soluere
et numerare sine aliqua lite questione molestia ommi exceptioni iuris
et facti remota hinc ad mensem iunii proxime futurii et deinde ad ommem
terninum et petitionem ipsius Ser Georgii ducates quinque moneta et
hoc pro satisfactione pretii unius vegetis a vino sibi vendite date et
consignate et quinque salmarum vini boni tribiani prout idem Carolus
dixit asservit et confessus fuit in presentia mei notarii et dicterum
testium ad petitionem dicti Jer Georgii. Hemuntians dictus Carelus
exceptioni dicte vegetis et vini non habite et non recepte ei
non date vendite et consignate per dictum ‘“er Georgium et dicte
promissionis et confessionis non facte rei non sit geste et predicta
omia et singula non fuisse et sem fwhewe e non esse ut supradictum
est etc. pro quibus omnibus et singulis etec. que bona etce in quibus
bonis etc. et voluit dictus Carolus ubique posse capi Jdeteneri et